*Licet autem fidei assensus nequaquam sit motus animi cæcus: nemo tamen evangelicæ predicationi consentire potest, sicut oportet ad salutem consequendam, absque illuminatione et inspiratione Spiritus Sancti, qui dat omnibus suavitatem in consentiendo et credendo veritati. Quare fides ipsa in se, etiamsi per caritatem non operetur, donum Dei est, et actus ejus est opus ad salutem perti- nens, quo homo liberam præstat ipsi Deo obedientiam, gratiæ ejus, cui resistere posset, consentiendo et cooperando.*

*Porro fide divina et Catho- lica ea omnia credenda sunt, quæ in verbo Dei scripto vel tradito continentur, et ab Eccle-*

most especially, Christ our Lord himself, showed forth many and most evident miracles and prophecies; and of the Apostles we read: 'But they going forth preached every where, the Lord working withal, and confirming the word with signs that followed.'<sup>1</sup> And again, it is written: 'We have the more firm prophetic word, whereunto you do well to attend, as to a light shining in a dark place.'<sup>2</sup>

But though the assent of faith is by no means a blind action of the mind, still no man can assent to the Gospel teaching, as is necessary to obtain salvation, without the illumination and inspiration of the Holy Spirit, who gives to all men sweetness in assenting to and believing in the truth.<sup>3</sup> Wherefore, faith itself, even when it does not work by charity, is in itself a gift of God, and the act of faith is a work appertaining to salvation, by which man yields voluntary obedience to God himself, by assenting to and co-operating with his grace, which he is able to resist.

Further, all those things are to be believed with divine and Catholic faith which are contained in the Word of God, written or handed

<sup>1</sup> Mark xvi. 20.

<sup>2</sup> 2 Peter i. 19.

<sup>3</sup> Canons of the Second Council of Orange, confirmed by Pope Boniface II., A.D. 529, against the Semipelagians, Canon VII. See Denzinger's *Enchiridion Symbolorum*, p. 53 (Würzburg, 1865).

*sia sive solemnī iudicio sive ordinario et universali magisterio tamquam divinitus revelata credenda proponuntur.*

*Quoniam vero sine fide impossibile est placere Deo, et ad filiorum ejus consortium pervenire; ideo nemini unquam sine illa contigit justificatio, nec ulus, nisi in ea perseveraverit usque in finem, vitam aeternam assequetur. Ut autem officio veram fidem amplectendi, in eaque constanter perseverandi satisfacere possemus, Deus per Filium suum unigenitum Ecclesiam instituit, sueque institutionis manifestis notis instruxit, ut ea tanquam custos et magistra verbi revelati ab omnibus posset agnoscī. Ad solam enim Catholicam Ecclesiam ea pertinent omnia, que ad evidentem fidei Christiane credibilitatem tam multa et tam mira divinitus sunt disposita. Quin etiam Ecclesia per se ipsa, ob suam nempe admirabilem propagationem, eximiam sanctitatem et inexhaustam in omnibus bonis fecunditatem, ob Catholicam unitatem, invictamque stabilitatem, magnum quoddam et perpetuum est motivum credibilitatis et divine sue legationis testimonium irrefragabile.*